
 

SCHEMAT PRACY SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI 

REALIZUJĄCYCH PROGRAM  

SZKOŁA PROMUJĄCA ZDROWIE 
 

OKRES KANDYDOWANIA DO MAZOWIECKIEJ SIECI SZKÓŁ 

I PRZEDSZKOLI PROMUJACYCH ZDROWIE 

 Diagnoza w zakresie 2 standardów z wykorzystaniem narzędzi ORE 

(obowiązkowo standard II – klimat społeczny). 

 Wybór problemów priorytetowych (1-2 problemy wynikające z dokonanej 

diagnozy wstępnej oraz opracowanie planu działań na okres 3 lat). 

 Złożenie Wniosku o wpisanie na listę kandydatów (Załącznik nr 1) 

do właściwego Koordynatora Rejonowego lub Wojewódzkiego Koordynatora 

Mazowieckiej Sieci Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie. 

 1 rok systematycznej pracy na podstawie przyjętego planu działań. 

 Opracowanie sprawozdania z rocznej działalności w ramach programu Szkoła 

Promująca Zdrowie/Przedszkole Promujące Zdrowie. 

 

UBIEGANIE SIĘ O PRZYJĘCIE DO MAZOWIECKIEJ SIECI SZKÓŁ 

I PRZEDSZKOLI PROMUJĄCYCH ZDROWIE ORAZ PRACA W SIECI 

 Złożenie Wniosku o przyjęcie do Mazowieckiej Sieci Szkół i Przedszkoli 

Promujących Zdrowie (Załącznik nr 2) wraz ze sprawozdaniem z okresu 

kandydowania (Załącznik nr 2a) do właściwego Koordynatora Rejonowego 

lub Wojewódzkiego Koordynatora Mazowieckiej Sieci Szkół i Przedszkoli 

Promujących Zdrowie. 

 Rejonowi i Wojewódzcy Koordynatorzy po analizie wniosku i sprawozdania 

podejmują decyzję o przyjęciu lub odmowie przyjęcia do Mazowieckiej Sieci 

Szkół i Przedszkoli Promujących Zdrowie – informacja zostanie przekazana 

drogą e-mailową przez Wojewódzkiego Koordynatora Mazowieckiej Sieci Szkół 

i Przedszkoli Promujących Zdrowie ze wskazaniem daty przyjęcia do sieci. 

 Od daty przyjęcia do sieci szkoła/przedszkole aktywnie prowadzi działania 

zgodnie z przyjętym planem i ideą programu przez okres 2 lat. Po upływie 2 lat 

pracy w sieci należy dokonać autoewaluacji w zakresie 2 standardów 

z wykorzystaniem narzędzi ORE (obowiązkowo standard II – klimat społeczny) 
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oraz zorganizować publiczną prezentację osiągnięć SzPZ/PPZ z udziałem 

Rejonowego lub Wojewódzkiego Koordynatora Mazowieckiej Sieci Szkół 

i Przedszkoli Promujących Zdrowie, członków społeczności szkoły, przedszkola 

i przedstawicieli ze środowiska lokalnego. 

 Złożenie Wniosku o nadanie Wojewódzkiego Certyfikatu Szkoła Promująca 

Zdrowie/Przedszkole Promujące Zdrowie (Załącznik nr 3) i sprawozdania 

(Załącznik nr 3a) do właściwego Koordynatora Rejonowego 

lub Wojewódzkiego Koordynatora Mazowieckiej Sieci Szkół i Przedszkoli 

Promujących Zdrowie. 

 Rejonowy Koordynator/Wojewódzki Koordynator Mazowieckiej Sieci Szkół 

i Przedszkoli Promujących Zdrowie udziela rekomendacji (Załącznik nr 4a/4b) 

i prezentuje szkołę/przedszkole podczas spotkania Kapituły lub nie udziela 

rekomendacji z uzasadnieniem swojego stanowiska. 

 Kapituła przy Kuratorium Oświaty w Warszawie podejmuje większością głosów 

decyzję o nadaniu lub odmowie nadania Wojewódzkiego Certyfikatu Szkoła 

Promująca Zdrowie, Przedszkole Promujące Zdrowie, o czym poinformuje 

szkołę/przedszkole Wojewódzki Koordynator Mazowieckiej Sieci Szkół 

i Przedszkoli Promujących Zdrowie. 

 

DZIAŁANIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI PO OTRZYMANIU 

WOJEWÓDZKIEGO CERTYFIKATU SZKOŁA PROMUJACA 

ZDROWIE/PRZEDSZKOLE PROMUJACE ZDROWIE 

 Wojewódzki Certyfikat Szkoła Promująca Zdrowie/Przedszkole Promujące 

Zdrowie przyznawany jest na okres 3 lat. 

 Po upływie 3 lat szkoła/przedszkole dokonuje autoewaluacji w zakresie 4 

standardów oraz podejmuje decyzję o ubieganiu się o: 

 Krajowy Certyfikat Szkoła Promująca Zdrowie/Przedszkole Promujące 

Zdrowie na okres 5 lat, zgodnie z procedurą ubiegania się o krajowy 

certyfikat opracowaną przez ORE; 

 Wojewódzki Certyfikat Szkoła Promująca Zdrowie/Przedszkole 

Promujące Zdrowie na okres 3 lat. 

W zależności od wyboru dalszej drogi realizacji programu, szkoła/przedszkole składa 

do właściwego Koordynatora Wniosek o nadanie Wojewódzkiego Certyfikatu Szkoła 

Promująca Zdrowie, Przedszkole Promujące Zdrowie wraz ze sprawozdaniem 

lub Wniosek o nadanie Krajowego Certyfikatu Szkoła Promująca Zdrowie,  

Przedszkole Promujące Zdrowie zgodnie z procedurą ORE. 

Na każdym etapie realizacji programu warto nawiązać kontakt z właściwym 

Koordynatorem oraz skonsultować wnioski i sprawozdania w wersji elektronicznej. 

 

W przypadku rezygnacji z realizacji programu Szkoła Promująca Zdrowie proszę 

o przekazanie informacji drogą e-mailową na adres: kuratorium@kuratorium.waw.pl  

mailto:kuratorium@kuratorium.waw.pl

